Quid est q; eos quorū patres ignorātur spurios uocant. Nō enim quod græci opinantur & in causis  
oratores dicunt: quod ex colluione quadam & seminis cōmunionē progenerati sunt sed uidelicet  
est spurius inter patria nomina ut sex. D. C. p̄nomina uero latini integra non scribunt: sed aut una  
littera: ut. T. L. M. aut duabus: ut. G. H. aut tribus: ut Sex. & Ser. Est igitur spurius inter ea p̄nomina  
quæ duabus litteris notāntur. S. &. P. quibus etiam orbos parentibus scribunt cum sine pater esse  
dicunt. per. S. siue per. P. patrem significantes. Hoc igitur errorem fecit: quod sine patre & spurius  
eisdem litteris annotatur. Sed alia quoq; ratio afferenda est quæ multo est absurdior. Dicūt enim  
Sabino uxoris pudenda Spurio appellare: ita ut legitime natus non sit. Sed ex concubina aut scor-  
to contumeliæ causa spurium appellari solitum.

Cur Dionysium patrē liberū: an q; bibentibus libertatis causa sit. fiunt enī pleriq; ebrietate petulā-  
tiores. An q; libationē præbuit. An sicut Alexander dicit quod pro boetiæ libertate pugnavit. Dio-  
nysium liberum dictū fuisse putandum est.

Quid est q; publicis festis ueteri more uirgines nō iocātur. Viduæ nubunt. An ut Varro dicit q; uir-  
gines cum in matrimoniū danē doleant: mulieres uero lætantur. die aut festo omnē tristitiam ac  
necessitatē abesse oportere: an q; uirginibus decorū: uiduis uero multis præsentibus foedū nubere

foelices enim ac faustae primae nuptiae secundae uero tristes ac detestandae. Pudet enim uiuis adhuc eis quibus antea nupsent; alios acipere; mortuos autem lugent, quo fit ut magis quae quiete quam strepitu & deducendi multitudinem delectentur. Dies uero festi multitudinem adeo distrahuntur ut his rebus per otium interesse non possit. An quod Sabinorum filias uirgines? Inter ludicum die festo rapientes bellum excitauerunt, idcirco filias diebus festis nuptum dare omni causa noluerunt.

Quid est quod Romani fortunam primigeniam colunt. An quod Seruio ex serua nato Romae summa cum laude & claritudine imperare contingit, sic, n. Romanorum plerique suspicantur. An illud magis quod fortuna urbi & imperium & originem praestitit. An altior quaedam ratio & magis a natura ex media philosophia repeti potest Fortuna scilicet regni omnium principium esse, naturam uero casu consistere cum quibusdam temere repositis ordo accesserit.

Quid est quod arifices Scenae didicos histriones uocant. An ob eam causam quam Ruffus scriptam reliquit. Dicit enim priscis illis temporibus, C. Sulpitio & Licinio Stolone consulibus cum pestilentia urbem inuasisset; omnes qui in scenam procederent interisse ob eam rem multos & bonos artifices ex Etruria Romam uenisse; in his qui arte & gloria caeteris ante iret & in theatro ac scena diuissime florisset; histrum fuisse nominatum; a quo omnes deinde scaenicos histriones nominatos esse.

Quid est quod propinquis & cognatis non nubunt. An quod nuptiis necessitudines augeri uolunt; & ultro citroque filias dando, & accipiendo multos sibi propinquos adiungere. An quod cognatorum dissidia inter se uerentur quibus naturae iura cum propinquitate tolantur. an quod mulieres propter inbellitatem multorum ope & auxilio egentes propinquis idcirco adiungere noluerunt; ut si qua a suis uiris iniuria afficerentur cognati opem ferrent.

Cur Ioui Sacerdoti quem Flaminem Dialem uocant farinam fermentumue attingere non licet. An quod farina cibus imperfectus & indigestus sit; non enim aut id quod erat triticum mansit; nec quem fieri oportet factus est panis. Sed uim seminis simul amisit; & cibi usum non praestitit quam ratione poeta Myliphaton farinam dixit per translationem quasi molendo occisam & coactam. Fermentum uero quoque; & per corruptionem factum est & admixtum; omne illud quicquid est; quod pinxitur corrumpit. Remittitur enim quodammodo ac dissoluitur; & omnino fermentati ipsa nihil aliud est nisi putrefactio quedam quae quidem si abundanti us adhibeatur farinam acidam reddit & prorsus corrumpit.

Quid est quod sacerdos carne crudam tangere prohibetur; an a uisceratione huiusmodi consuetudine repellitur. An eadem causa catu quoque qua & farina prohibetur; neque enim iam est animal neque absonum factum est. Nam cum & transformatio electio & assatio alteratio quaedam sit & transformatio nimirum formam delet. Quod autem recens & crudum est aspectum nequaquam purum & impolutum habet sed ulcerosum & uerementer odiosum ac molestum.

Quid est quod cane & capella sacerdote est adeo abstinere uoluerunt, ut non modo attingere; sed ne appellare liceret. An quod crapram quasi luxuriosam atque olidam abhorrent; An quod tanquam morbidam timerent. Videtur enim praeter caetera animalia comitiali morbo tentari; & qui gustarint aut attigerint huius morbi aliquid inurere huius rei causam assignant porros angustos quibus clausis eius spiritus saepissime inauditur quod arguit uocis tenuitas quinque enim hoc morbi genere tentant similem capellae uocem edunt. Canis uero est minus quidem luxuriosus ac foetidus quamquam sunt qui dicunt ne canem quidem in Atheniensem arcam admittit fas esse, nec Delum insulam attingere quod in prepatulo & passim coeat; qua in re aliorum animalium dissimilis sit. Nam boues equi ues non in prepatulo ineunt; sed ueram causam panitus ignorat. Canis enim templis omnibus idcirco arceat quod pugax est animal; & in primis ferox ut tutum supplicibus per fugium praebeat. Verisimile igitur est Iouis Sacerdotem tanquam animatam & sacram quaedam effigiem ac simulacrum; ad quam omnibus tanquam ad aram confugere liceat egenis ac supplicibus repositum esse. Unde nec deterreri nec arceri omnino possint quo circa in ipso ianuae uestibulo ac limine eidem posita erat lectica. Qui uero pedibus sacerdotis se protulisset eo die ab omnibus plagis ac poena tutus erat qui si prius uinctus fuisset; ac ad eum accessisset e uestigio soluebatur. Vincula uero non per ianuam; sed per tectum sublata fores abiiciebant; Erat igitur inutile si cum Sacerdos adeo se mitem & humanum exhiberet Canis pro templo sedes supplices oblatrando propelleret; & si ueteres hoc animal omnino purum esse putauerunt caelestium enim deorum nulli prorsus consecratus est canis sed per serpentine coena demissus in triuia piaculi locum obtinet. Lacedaemoniae uero deorum omnium crudelissimo marti catulos cedunt apud Boetios aut publice piaculum est. Cane in duas partes dissecto per medium exite. Latini uero Iuliper calibus mense februario canem immolant. Quare alienum non est, qui supremum & purissimum deorum omnium uenerandum sibi desupererunt eos quo familiare ac domesticum habeant canem prohibere.